
Gemeindeamt Arriach 
 9543 Arriach 60     Telefon: 04247/8514      Fax: 04247/8514-5 

Email: arriach@ktn.gde.at    http://www.arriach.gv.at    UID: ATU59364306 

Bankverbindung: RB Landskron Gegendtal, BLZ 39381, Kto.-Nr. 310.268 

 

      

 

 

 
 

 

Verordnung 
des Gemeinderates der Gemeinde Arriach vom 28.3.2012, Zahl.: 
665/2011, mit welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Arriach als 
Verbindungsstraßen erklärt werden (Einreihungsverordnung). 
 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5, 3a und 22 des Kärntner Straßengesetzes 1991 – K-
StrG, LGBl. Nr. 72/1991, zuletzt in der Fassung des Gesetzes, LGBl. Nr. 2/2011, wird 
unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 
3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, 
LGBl. Nr. 39/2009, verordnet: 
 

§ 1 
Verbindungsstraßen 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Arriach werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt: 
 
Zahl Name Beginn Ende 

0007 Arriach L45 Arriacher Straße / Raika Arriach 

59 

Abzweigung Wiesenbauer u. 

Berg ob Arriach 

0009 Arriacher Straße L45 Arriacher Straße / Anw. Arriach 45 Lehmbrücke, Beginn Verb.Str. 
Wöllan 

0005 Berg ob Arriach Verbindungsstr. Arriach, Abz. 

Wiesenbauer 

Abzweigung Hofzufahrt 

Bauerkeusche 

0030 Bitzinger-Reiner Verbindungsstraße Wöllan Anwesen Sauboden 16 

0003 Dreihofen L46 Teuchen Straße Liegenschaftsgrenze vlg. 

Oberrainer u. Stadler 

0046 Ebenbauer Abzw. Verbindungsstraße Hundsdorf Anwesen Hundsdorf 20 

0010 ESG-Wohnanlage / 

Dorfplatz 

L45 Arriacher Straße Anwesen Arriach 55 Kraicar 

und Hintereing. VS 

0033 Freundl L45a Buchholzer Straße Anwesen vlg. Freundl 

0012 Friedhofweg Arriach / Abzweigung Bauerwirt L45 Arriacher Straße 

0029 Galsterer Verb.Str. Berg ob Arriach, Abz.vlg. 
Galsterer 

Anwesen Seidel 

0026 Haslerweg Verb.Str. Wöllan / Haus Strugl, 
Saub.20 

Verb.Str. Sauboden / untere 
Laastadt 

0036 Herndler-Wipfler-Scheiber Verb.Str. Hinterwinkl Anwesen vlg. Scheiber, 
Innerteuchen 8 

0018 Hinterwinkl L46 Teuchen Straße, Gasthof 

Stadtkramer 

Hofzufahrt vlg. Brenter und 

Biedermann 

0006 Hundsdorf über Huber 
Auen 

L45 Arriacher Straße L46 Teuchen Straße 

0020 Innerteuchen L46 Teuchen Straße (Glanzerbrücke) Gemeindegrenze Himmelberg 

0004 Josef Winkler-Straße L45 Arriacher Straße vom Haus Arriach 
22 

L45 Arriacher Straße 
Gemeindeamt 

Datum:       16. Januar 2019 
Zahl: 665  
Auskünfte: D.Klimbacher, Amtsleiter  
DW:           12  

 

mailto:arriach@ktn.gde.at
http://www.arriach.at/


0011 Kath. Kirche Verb.Straße Arriach Kath.Kirche 

0014 Kirchensteig Verb.Str. Arriach / Holzarena  Verb.Str. Kath. Kirche 

0022 Kirchenwöllan Verb.Str. Wöllan Anwesen vlg. Moser 

0019 Klösterle L46 Teuchen Straße / Klösterle L46 Teuchen Straße im Osten 

0042 Konrad Anwesen vlg. Freundl, Hinterb.4 Anwesen vlg. Konrad 

0023 Laastadt-Ost Verb.Str. untere Laastadt / Sauboden 
Anw.vlg. Matl über Schmoliner 

Tenggbachbrücke 

0024 Laastadt-West Verb.Str. untere Laastadt / Sauboden 
Anw.vlg. Matl über Gastiger 

Tenggbachbrücke 

0035 Lahner Verbindungsstraße Wöllan Hofzuf. Anwesen vlg. Lahner, 
Unterwöllan 3 

0043 Roaner Verb.Str. untere Laastadt / Sauboden, 
Abz. Anwesen vlg.Matl, Laast.28 

Anwesen vlg. Roaner, Laastadt 
2 und vlg. Sommerer 

0016 Sauboden / untere 
Laastadt 

Verbindungsstraße Sauboden Weggabelung vlg. Matl, 
Laastadt 28 

0021 Sauboden-Süd mit 

Abzweigungen 

Verb.Str. Wöllan, Abzw. Anw. 

Sauboden 25 

Anw. Schuri und Anw. Modl  

0039 Schlierzer Verb.Str. Berg ob Arriach, Abz. 

Hofzuf.Bauerkeusche 

Anwesen vlg. Schlierzer 

0028 Schmiedhuber-Semanek L45 Arriacher Straße Hauszufahrt Anwesen Arriach 
30 / Semanek 

0025 Staudacher Bühel Verbindungsstraße Laastadt Ost Anwesen Laastadt 61 

0013 Trattenweg L45 Arriacher Straße Anwesen Walder, 9543 Arriach 

56 

0017 Vorderwinkl Verb.Str.Hundsdorf, Anw.Fischer, 
Hundsd.27 

Weggabelung vlg. Bodner in 
Vorderwinkl 1 

0038 Vorderwinkl/Hinterwinkl Verbindungsstraße Vorderwinkl - Ost Verbindungsstraße Hinterwinkl 

0040 Vorderwinkl-Ost Verb.Str. Vorderwinkl, Anw.vlg. 
Bodner, Vorderwinkl 1 

Anwesen vlg. Hinteregger, 
Hinterw.1  

0041 Wiesenbauer Verbindungsstraße Arriach Anwesen vlg. Wiesenbauer, 
Arriach 51 

0001 Wöllanerstraße Verb.Straße Arriach, 
Lehmbrücke/Arriach 

Mautstelle in Oberwöllan 

0032 Zufahrt Lahmbichl Verbindungsstraße Sauboden-Süd Anwesen Mag. Gucher, 
Sauboden 40  

0031 Zufahrt Tabojer Verbindungsstraße Sauboden Süd Anwesen R. Tabojer, Sauboden 
45 

0008 Zufahrtsweg 
Aufbahrungshalle 

Verbindungsstraße Arriach Aufbahrungshalle 

 
§ 2 

Planliche Darstellung 
 

(1) Die planliche Darstellung der in § 1 zu Verbindungsstraßen erklärten 
öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter 
Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als integrierender 
Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen. 

(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 58/2008, geforderte 
Auflage der Anlage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im 
Internet im KAGIS einsehbar ist. 

 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der 
Amtstafel des Gemeindeamtes Arriach in Kraft. 



(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten sämtliche 
Verordnungen des Gemeinderates der Gemeinde Arriach, mit welchen die 
Kategorisierung von Verkehrsflächen festgelegt wurde, außer Kraft. 

 
Anlage zu § 2 
  
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

(Karl Gerfried Müller) 
 
 
Angeschlagen am: 29.3.2012 
Abgenommen am: 13.4.2012 
 


